	№
	Наименование
	Тариф на 1 полугодие 2019

	2
	Потребители, проживающие в жилых помещениях городского типа со стационарными эл.плитами и/или эл.отопительными системами
	

	2.1
	Тариф с единой ставкой
	3,77

	2.2
	Двухставочный тариф с дифференцированием по зонам суток
	

	
	Зона пика с 7-00 до 23-00.
	4,33

	
	Ночь с 23:00 до 7:00
	1,60

	2.3
	Трехставочный тариф с дифференцированием по зонам суток
	

	
	Зона пика: с 8:00 до 11:00 и с 20:00 до 22:00; 
	4,90

	
	Зона полупика: с 7:00 до 8:00, с 11:00 до 20:00 и с 22:00 до 23:00;
	3,77

	
	Ночь: с 23:00 до 7:00.
	1,60


Э/энергия 2019, тарифы АО «Мосэнергосбыт» (р/кВт*ч);  
[bookmark: _GoBack]Основание: Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области № 375-Р от 20.12.2018г.
ХВС и водоотведение, тарифы ОАО «ЭКК» (р/куб.м):
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	
	Янв
	Июль
	Янв
	Июль
	Янв
	Июль
	Янв
	Июль
	Янв
	Июль

	ХВС
	19,50
	20,63
	20,63
	21,13
	21,13
	21,71
	21,71
	22,26
	22,26
	22,85

	В/О
	22,54
	23,60
	23,60
	24,17
	24,17
	24,79
	24,79
	25,42
	25,42
	26,08


Основание: Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области № 373-Р от 19.12.2018г. 
Теплоснабжение, тарифы ОАО «Красногорская теплосеть» (р/Гкал):
	2019
	Янв
	Июль

	Теплоэнергия
	2 245,80
	2 306,04


 Основание: Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области № 374-Р от 19.12.2018г. 
[bookmark: OLE_LINK1]ГВС: Тариф на подогрев 1 куб.м воды (для МКД с автономным тепловым пунктом) рассчитывается, исходя из норматива (0,0595 Гкал/м3) расхода тепловой энергии: – 133,63 р/м3. Тариф ГВС – 153,13 р/м3 складывается из объема хол. воды (19,50) и подогрева (133,63).
Тарифы устанавливаются Правительством МО ежегодно - с 1 января и с 1 июля.
Источник: 
https://mosreg.ru/sobytiya/novosti/news-submoscow/v-podmoskove-izmenilis-tarify-na-uslugi-zhkkh
http://proschetchiki.ru/tarify-na-elektroenergiyu-2019-pervoe-polugodie/tarify-na-elektroenergiyu-v-moskovskoj-oblasti-s-1-yanvarya-2019-goda.html

